Two questions might be raised about this passage: How do other existents depend upon *esse commune*? And how does *esse commune* itself depend on God? As

54. See p. 245, n. 658: ". . . ostendit quod Deus est causa ipsius esse communis; et circa hoc, duo facit: primo, ostendit quod ipsum esse est omnibus commune; secundo, ostendit qualiter ipsum esse commune se habeat ad Deum. . . ." Also see nn. 659–660. Note especially: "Et licet huiusmodi dignitates essendi superioribus tantum substantiis conveniant, tamen hoc ipsum quod est esse, ab omnibus existentibus non derelinquitur, quia nihil potest dici existens nisi habeat esse. . . ."

55. ". . . primo quidem, quantum ad hoc quod alia existentia dependent ab esse communi, non autem Deus, sed magis esse commune dependet a Deo; et hoc est quod dicit quod ipsum esse commune est ipsius Dei, tamquam ab Ipso dependens, et non ipse Deus est esse, id est ipsius esse communis, tamquam ab ipso dependens. Secundo, quantum ad hoc quod omnia existentia continentur sub ipso esse communi, non autem Deus, sed magis esse commune continetur sub eius virtute, quia virtus divina plus extenditur quam ipsum esse creatum. . . ." (p. 245, n. 660).

56. Ibid. Note in particular: "Tertio, quantum ad hoc quod omnia alia existentia participant eo quod est esse, non autem Deus, sed magis ipsum esse creatum est quaedam participatio Dei et similitudo Ipsius; et hoc est quod dicit quod esse commune habet Ipsum scilicet Deum, ut participans similitudinem Eius, non autem ipse Deus habet esse, quasi participans ipso esse." Cf. the texts from Thomas's Commentary on the *De Hebdomadibus* cited above in nn. 15, 16, and 17. Cf. F. O'Rourke, *Pseudo-Dionysius and the Metaphysics of Aquinas* (Leiden–New York–Cologne, 1992), pp. 141–43.

regards the first question, Thomas has indicated both that other existents are contained under *esse commune*, and that they participate in it. Here, then, we return to a theme we have already considered in other texts—other existents are said to participate in *esse commune*. This accounts for the fact that they are said to have *esse*, but are not identical with the *esse* (act of being) which they have or in which they participate. This should not be taken to imply, of course, that *esse commune* actually subsists as such apart from individual existents. It rather means that every individual created existent may be viewed as only sharing in or participating in *esse*, with the consequence that the *esse* (act of being) which is intrinsic to it is only a partial sharing in the fullness of *esse commune* when the latter is simply considered in itself.